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e Pozicionit  FinanciarB i lan
A K T I V E T

Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare

1 Banka

lnvestime

Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

Td d reita tA arkiitueshme

ekonomike brenda
ekonomike ku ka interesa

i ndnshkruar i

Ldnde e pard dhe materiale td konsumueshme

3 Produkb ft oatshme

5 Aktive ne

tai ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

onesie nC ni'sitd ekonomike ku ka interesa
te huadhenies ne nidsiE ekonomike ku ka interesa

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
A K T I V E  T O T A L E
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
> Detyrimeafatshkurtra: 15.830,38815,519,200

1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve te kredbe 0 0
3 Arkdtime ne avance oer oorosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrfiezimit 15,400,50015,326,379
5 Deftesa E Daoueshme
6 Td paqueshme ndai niesive ekonomike brenda qrupit
7 Te paqueshme ndai ni+sive ekonomike ku ka interesa piesemarrdse
8 Te paqueshme ndai punoniesve dhe sigurimeve shoqErore/shdndetsore 429,888 192,821
9 Td pagueshme pEr detyrimet latimore

) TE paqueshme piir shpenzime tii konstatuara
> Ti! ardhura tii shtvra
> Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1s.830,3881s,519,200
> Detyrime afatgjata: 9.225,560 7,300,000

1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve tE kredisd 9,225,560 7.300.000
3 Arke met ne avance per porosi

4 Te paqueshme per aktivitetin e shfrvtdzimit
5 DEftesa td paqueshme
6 Te pagueshme ndai niesive ekonomike brenda grupit
7 TE paqueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa pies;marrese
8 Te Uera tE pagueshme

) T€ paqueshme piir shpenzime tA konstatuara
> TE ardhura tE shtvra
)  Prov iz ione:

1 Proviziane per pensionet
2 Proviziane E tiera

> Detvrime tatimore t6 shtvra

Totall i Detyrimeve afatgiata 9,22s.560 7,300,000

D  E T Y  R I M  E T  T O T A L E 25,055.94822,819,200
) Kapitali dhe Rezervat

)  Kapi ta l i iN i inshkruar 1.500.0001.500,000
)  Pr imi  i l idhur  me kapi ta l in
) Rezerva rivler6simi

) Rezerva tii tiera 141.499 103.662
1 Rezerva liqiore 141 ,499 103,662
2 Rezerva statutore
3 Rezerva E tiera

> Fi t imi  iDashperndara 2,688.488 1.969,587
F i t i m / H u m b i a e  V i t i t 1 ,360,850 7 56,738

Totali i  Kapitalit 5,690,837 4,329,987

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 30.746.78527.149.187

Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)
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Pasqyra e Performanc€s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryrczimit td klasifikuara sipas natyr's

mi ni inventarin e orodukteve td oatshme dhe orodhimit nd
Puna e krver noa nidsia ekonomike dhe e

Ldnda e pard dhe materiale t i i  konsumueshme
Lenda e pare dhe materiab le kansumueshme

Te ardhura nqa ntesle el\onamtl,e hu ha inrcresa

Te ardhura naa inveslimel dhe huaE e

lnteresa l-b arketueshem dhe tE ardhua E tiera Ie

i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbaitura si

aklual itatinit nhi fitimin



Pasqyra e te Mjeteve Monetare
direkte)

Fluksit
(metoda

2015 2014

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(p6rdorur ni!) aktivitetin e shfryt6zimit X -6,674,233

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 171,612J04 100,491 ,436

Te paguara pdr detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj p!!914ve -177,982,075 -  1 0 7 , 1 6 5 , 6 6 9

Pagesa te tjera 0 0

Miete monetare t6 gjeneruara nga aktiviteti i shfryt6zimit -6,369,975 -6,674,233

lnteres ipaguar -32,500

Tatim fitimi i paguar -250,810 -457 ,512

Mjete monetare neto nga/(piirdorur nd) aktivitetin e sryryt!4m!! -283,310 -7 ,'t31 ,7 45

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pilrdorur nii) a!!!!!!9!!!ljM:l I
Para neb E perdorura pdr blerjen e filialeve

Para neb E arkdtuara nga shitja e filialeue

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgiata matertaE

Pagesa pdr blerjen e investimeve td tiera

Arketime nga shitja e investimeve E tiera

Dividentd td arketuar

Miete monetare neto nga/(piirdorur n6) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nii) aktivitetin e financimit

Afuefime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arke me nga emetimi i aksioneve te pdrdorura si kolateral

Hua b arkctuara 9,225,560 7,300,000

Pagesa e kostove te tansaksionit qd ldhen q9 l<re!!!a!!9-!!319

Riblerje e aksioneve tE veta

Paoesa e aksioneve tE perdorura si kolateral

PagesC e detyrimeve b qiasq fnanciare

!nteres ipaguar -549,650 -214,015

Dividendd E paguar

Mjete monetare neto nga/(piirdorur n9l4!y jlgugln3lgEl 8,675,910 7,085,985

Rritje/(rEnie) neto nii mjete monetare dhe ekuivalenti! ti i mjeteve monetare 2,022,625 -45,760

Miete monetare dhe ekuivalentd te mjeteve monetare md I janar 256,800 302,560

Efekti i luhatjeve te kursit E k'mbimit E mieteve monetare 0

Mjete monetare dhe ekuivalentai td @ 5,363,533 256,800

, l  :; I



ARTON 2011  SHPK

Aktivet Afatqiata Materiale 2015

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr Emertim i Sasia
0110112015

Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2015
0

Toka, Troie & Terrene 0 0 0 0
2 Ndertime Instalime Peroiith. 0 0 0 0
3 l\,,1akineri e paisie 0 0 0 0
4 l\,4iete transoorti e sherbimi 0 1 .133 .000 0 1 .133,000
5 l\lobileri & Orendi 0 0 0 0
6 Paisje Informatike 0 2.144.480 0 2.164.480
7 Te tiera Ml\4ateriale 0 0

0

TOTALI 0 3,2S7,480 u 3.?*7,4Se

Nr Emertim i Sas ia
GJendje

0110112015
Shtesa Pakesime Gjendje

31t1212015
0

Toka. Troie & Terrene 0 0 0 0
2 Ndertime Instalime Perqiith. 0 0 0 0
3 l\.4akineri e oaisie 0 0 0 0
4 Miete transoorti e sherbimi 0 169,949 0 169.949
5 Mobi led & Orendi 0 0 0 0
6 Paisie Informatike 0 90,186 0 9 0 , 1 8 6
7 Te tiera AAI\4ateriale 0 0 0 0

TOTALI 0 260,135 0 2$0,135

Nr Emertim i Sasia Gjendje
01t01/2015

Shtesa Pakesime Glendje
31/1212015

0
Toka. Troie & Terrene 0 0 0 0

2 Ndertime Instalime Peroiith. 0 0 0 0
3 l\lakineri e paisie 0 0 0 0
4 lvliete transDorti e sherbimi 0 1 .133,000 '1 69,949 963,051
5 l\lobileri & Orendi 0 0 0 0
6 Paisje lnformatike 0 2,164,480 90,1 86 2,074,294
7 Te ttera AAI\4aleriale 0 0 0 0

0

TOTALI 0 3,297,480 260,135 3,037,345

ADMINISTRATORI

Arvid Tafilaj
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E
Sqar im;

Dhenla e shdnlmeve shpleguese nd ketd pjes6 dshtd e detyrueshme sipas SKK 2 i  permlresuar

Plotesimi i  te dhenave td k6saj pjese duhet t6 bdhet sipas kdrkesave dhe struktufds standaile te

percakiuara ne SKK 2 te perrr lresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i  pdrgj i thsdm dhe pol i t ikat kontabgl

b)Shdnimet qe shpjegojnd zdrat e ndrysh6m td pasqyrave f lnanciare

c) Shdnime t6 t jera shpjegeuse

A I Informacion ipa.irqi i thshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadr i  kontabel  i  ap l ikuar  :  Stndar tet  Kombetare te Kontabi l i te t i t  ne Shqiper i  (sKK 2)

3 Baza e pergat i t jes se PF :Te dre j ta l  dhe detyr imet  e konstatuara. (sSK 1)

4 Par imet  dhe karakter is t ikat  c i lesore te perdorura per  har t imin e P F :  (SKK 1)

a) NJESIA EKONOIVIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e sal aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
b) VUIN/ESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sai.

c) KOIVPENSII\,4 midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHI\4ERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materlale.

D BESUSHN,4ERIA per hartirnin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqities me besn keri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen gjore
-  Par imin e paaneshmer ise pa asnje in f luencim te qel l imshem
- Parimin e maturise pa opt!mizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Padmin e plotesise duke paraqitur nie pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
-  Par imin e krahasushmer ise duke s iguruar  krahasimin mid is  dy per iudhave'

A l l  Pol i t ikat kontab6l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare '

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fil lestar i nje elementi te Ml\4 qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)

Per prodhimin ose krijimin e AAI\.4 kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat)  eshte metoda e kapi ta l iz imi t  ne koston e akt iv i t  per  per iudhen e invest imi t . (sKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i AAN4 eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqltur ne

bi lanc me kosto minus amort iz imin e akumuluar '  (SKK 5)

Per  l logar i t ien e amort iz imi t  te  AAM (SKK 5)  n ies ia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AA[.4 te tjera metoden e amortizimit

l"/



mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimlt jane perdorut te niellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 7o te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tj6ra me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te ANM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar sl metode te amortizimit metoden lineare me notmen e amortizimit me 15 % ne vit.


